



Instituto
Nacional de
Comercialización Agrícola

Ley de Acceso a la Información Pública

Decreto 57-2008

Actualiza: Dirección Financiera

Fecha de actualización: 05 de septiembre del 2025

Mes: agosto 2025

Base Legal:

Artículo 10 Información Pública de Oficio

Numeral 13: Inventario de bienes muebles e inmuebles

Responsable de la actualización	
Aharon Amílcar Villatoro López	
Nombre	Firma y sello
Encargado de Inventario de Activos Fijos	

Fecha del inventario: 31-08-25

INFORME DE INVENTARIOS A NIVEL INSTITUCIONAL PORMENORIZADO POR CUENTA CONTABLE

MINISTERIO:	Instituto Nacional de Comercialización Agrícola INDECA		
DEPARTAMENTO:	Guatemala	MUNICIPIO:	Villa Nueva
DEPENDENCIA:	INDECA	TELEFONO:	66297940 al 42
DIRECCION:	Kilometro 22 Carretera al Pacifico Edificio La Ceiba 1er. Nivel, Barcena		

El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO levantado en : Oficinas, Bodegas y Silos

Con fecha: 31-08-25

CUENTA CONTABLE

PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN

Q PARCIAL

Q TOTAL

1231 01	EDIFICIOS E INSTALACIONES	38.812.761.76	38.812.761.76
---------	---------------------------	---------------	---------------

MAQUINARIA Y EQUIPO

1232 01	DE PRODUCCION	2.740.235.76	
1232 03	DE OFICINA Y MUEBLES	2.764.280.78	
1232 05	EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	45.601.83	
1232 06	DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	4.303.824.83	
1232 07	DE COMUNICACIONES	100.100.71	9.954.043.91

TIERRAS Y TERRENOS

1233	TIERRAS Y TERRENOS	106.292.283.76	106.292.283.76
------	--------------------	----------------	----------------

OTROS ACTIVOS FIJOS

1237	OTROS ACTIVOS	5.674.032.39	5.674.032.39
	TOTAL		160.733.121.82

Asciende el presente Resumen de inventario a:

ciento sesenta millones, setecientos treinta y tres mil, ciento veintiun quetzales con ochenta y dos centavos.

Elaboró

Aharon Amílcar Villatoro López

Vo.Bo.

Lic. Adrian Humberto Ventura Ramirez



FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
21100078 000 00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1233	Tierras y Terrenos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS	20		38,451,078.98
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, SEJA LIVINGTON	1	2,093,875.61	2,093,875.61
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, TACTIC ALTA VERAPAZ	1	14,075,850.00	14,075,850.00
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, TELEMÁN ALTA	1	2,312,613.15	2,312,613.15
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, MONTUFAR JUTIAPA	1	129,104.63	129,104.63
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, JALPATAGUA JUTIAPA	1	352,243.58	352,243.58
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, QUICHE	1	885,257.48	885,257.48
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, IPALA CHIQUIMULA	1	1,410,414.26	1,410,414.26
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, RETALHULEU	1	13,262,739.01	13,262,739.01
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, CHIMALTENANGO	1	841,359.25	841,359.25
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, LOS AMATES IZABAL	1	1,709,220.05	1,709,220.05
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, NAVAJOA IZABAL	1	521,836.60	521,836.60
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, LA BLANCA SAN MARCOS ANEXA	1	451,417.75	451,417.75
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, LA BLANCA SAN	1	2,455,603.09	2,455,603.09
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, MONJAS JALAPA	1	2,100,252.39	2,100,252.39
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, FRAJANES	1	3,655,190.75	3,655,190.75
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, SAN LUIS PETEN	1	6,469,302.05	6,469,302.05
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, SOLOLÁ	1	2,357,869.78	2,357,869.78
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, SAYAXCHE PETEN	1	64,158.65	64,158.65
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, MONTERREY SÚCHITEPEQUEZ	1	2,078,115.20	2,078,115.20
TERRENOS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, QUETZALTENANGO	1	49,065,860.48	49,065,860.48
TOTAL DE CUENTA: 1233			106,292,283.70

Elaboro:

FICHERIA PLANTA Y EQUIPO Vo. Bo.

INDECA-



FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA INVENTARIO
 21100078 000 00 INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA) 31/08/2025
 CODIGO CUENTA CONTABLE
 1231.01 Edificios e Instalaciones

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS	20		32,210,093.27
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, SEJA LIVINGSTON IZABAL	1	508,241.29	508,241.29
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, TELEMÁN ALTA VEREPAZ	1	599,794.47	599,794.47
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, SAYAXCHE PETEN	1	918,716.82	918,716.82
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, MONTUFAR JUTIAPA	1	410,427.01	410,427.01
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, SAN LUIS PETEN	1	904,877.64	904,877.64
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, TACTIC ALTA VEREPAZ	1	3,905,444.92	3,905,444.92
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, MONTERREY SUCHITEPEQUEZ	1	255,661.77	255,661.77
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, FRAJANES	1	3,821,887.63	3,821,887.63
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, LA BLANCA SAN MARCOS	1	295,307.89	295,307.89
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, LOS AMATES IZABAL	1	4,994,341.17	4,994,341.17
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, ARCHIVO GENERAL	1	188,278.00	188,278.00
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, JALPATAGUA JUTIAPA	1	407,573.72	407,573.72
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, MONJAS JALAPA	1	327,239.48	327,239.48
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, QUIETZALTENANGO	1	3,706,913.97	3,706,913.97
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, CHIMALTENANGO	1	3,360,722.75	3,360,722.75
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, QUICHE	1	144,384.44	144,384.44
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, IPALA CHIQUIMULA	1	738,787.24	738,787.24
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, NAVAJOA IZABAL	1	274,096.24	274,096.24
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, RETALHULEU	1	12,908,698.88	12,908,698.88
EDIFICIOS PARA OFICINAS PUBLICAS, SOLOLA	1	141,366.43	141,366.43
TOTAL DE LA CUENTA: 1231.01			38,812,761.76

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA

Vo. Bo.

INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA
DIRECCIÓN FINANCIERA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	30		58,765.50
REFRIGERADORA	7	4,050.00	28,350.00
HORNO MICROONDAS	1	794.99	794.99
HORNO MICROONDAS	1	3,577.50	3,577.50
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	2	1,590.00	3,180.00
HORNO MICROONDAS	7	725.00	5,075.00
HORNO MICROONDAS	1	699.01	699.01
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	7	1,260.00	8,820.00
HORNO MICROONDAS	1	4,775.00	4,775.00
HORNO TOSTADOR	1	1,005.00	1,005.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	1,290.00	1,290.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	1,199.00	1,199.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	117		750,740.51
CORTADORA	4	4,857.86	19,431.44
SISTEMA PARA AIRE ACONDICIONADO	1	8,970.00	8,970.00
ASPIRADORA DE 12 VOLT	1	8,895.00	8,895.00
BARRENO	1	1,100.00	1,100.00
MEDIDOR	2	235.44	470.88
MEDIDOR	1	21,382.00	21,382.00
MEDIDOR	3	27,475.00	82,425.00
BALANZA	2	1,200.00	2,400.00
CORTADORA	2	4,490.00	8,980.00
CORTADORA	1	3,900.00	3,900.00
ESMERIL	2	249.09	498.18
SISTEMA PARA AIRE ACONDICIONADO	1	6,450.00	6,450.00
SISTEMA PARA AIRE ACONDICIONADO	1	12,300.00	12,300.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

INDECA

Elabora

Vn. Bo.

Firma

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCALERA	1	680.00	680.00
EXTRACTOR DE HUMEDAD (DESHUMECADOR) 65 PINTAS	1	2,856.00	2,856.00
MEDIDOR	1	24,998.00	24,998.00
MEDIDOR	6	16,965.00	101,790.00
COMPRESOR	2	2,498.60	4,997.20
BALANZA	7	1,852.50	12,967.50
BALANZA	1	1,300.00	1,300.00
SOLDADORA ELECTRICA	1	1,180.00	1,180.00
MEDIDOR	1	273.44	273.44
MEDIDOR	3	1,825.00	5,475.00
BOMBA NEBULIZADORA TÉRMICA	1	19,000.00	19,000.00
MOTOSIERRA	1	5,450.00	5,450.00
MOTOSIERRA	1	5,490.00	5,490.00
ESMERIL	2	2,152.00	4,304.00
ESMERIL	1	188.00	188.00
MEDIDOR	1	13,646.75	13,646.75
MEDIDOR	1	2,198.00	2,198.00
MEDIDOR	1	20,960.00	20,960.00
MEDIDOR	1	27,000.00	27,000.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 12 PIES	11	2,173.00	23,903.00
MOTOSIERRA	1	5,440.00	5,440.00
BARRENO ELECTRICO	1	800.00	800.00
ESCALERA	1	2,035.00	2,035.00
MEDIDOR	1	23,335.45	23,335.45
MEDIDOR	2	21,960.00	43,920.00
MEDIDOR	2	14,000.00	28,000.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vic. Bo.

INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PULIDORA	1	725.00	725.00
CORTADORA	1	4,260.08	4,260.08
GENERADOR ELECTRICO	1	4,775.60	4,775.60
BARRENO ELECTRICO	1	499.95	499.95
SISTEMA PARA AIRE ACONDICIONADO	1	7,650.00	7,650.00
ESCALERA	1	3,995.00	3,995.00
BARRENO	6	1,375.00	8,250.00
BARRENO	1	822.00	822.00
EXTRACTOR DE HUMEDAD (DESHUMECTADOR) 65 PINTAS	2	2,570.00	5,140.00
MEDIDOR	3	23,333.45	70,000.35
COMPRESOR	1	4,995.00	4,995.00
BALANZA	2	4,500.00	9,000.00
CORTADORA	1	4,857.85	4,857.85
CORTADORA	6	4,360.50	26,163.00
CORTADORA	1	5,206.00	5,206.00
ESMERIL	1	420.00	420.00
ESCALERA	1	6,920.00	6,920.00
ESCALERA	1	400.00	400.00
ESCALERA	1	600.00	600.00
ESCALERA	4	6,075.00	24,300.00
MEDIDOR	2	235.00	470.00
SIERRA CALADORA	2	771.42	1,542.84
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 2 PIES	1	358.00	358.00
MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION	9		19,690.00
CRIBA MÓVIL DE TRES PISOS	8	1,930.00	15,440.00
CRIBA MÓVIL DE TRES PISOS	1	4,250.00	4,250.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vo. Bo.

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	20		52,964.62
REFRIGERADORA	1	2,995.00	2,995.00
AIRE ACONDICIONADO	1	8,879.54	8,879.54
PLATERAS	1	2,700.00	2,700.00
AIRE ACONDICIONADO	1	8,970.00	8,970.00
AIRE ACONDICIONADO	1	4,500.00	4,500.00
LOCKER	12	460.84	5,530.08
AIRE ACONDICIONADO	1	13,000.00	13,000.00
REFRIGERADORA	1	2,800.00	2,800.00
AIRE ACONDICIONADO	1	3,590.00	3,590.00
OTROS EQUIPOS	383		4,791,871.76
SIERRA ELECTRICA	1	3,433.51	3,433.51
TRANSFORMADOR	3	3,715.00	11,145.00
ELEVADOR	1	11,797.00	11,797.00
ELEVADOR	1	25,522.50	25,522.50
BASCULA CON PLATA FORMA	8	22,658.53	181,268.24
VENTILADOR CENTRIFUGO MONOFASICO (ETRACTOR)	2	16,504.25	33,008.50
CANASTA PARA AFOROS	1	325.00	325.00
BOMBA	1	2,950.00	2,950.00
BOMBA	1	9,700.00	9,700.00
BOMBA	1	10,880.00	10,880.00
SOPLADORA	1	5,330.00	5,330.00
GABINETE PARA SERVIDOR	1	1,060.00	1,060.00
BARREDORA	1	298.38	298.38
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL	1	1,210.00	1,210.00
BOMBAS PARA ASPERJAR	5	20,000.00	100,000.00

Elaboro

Vo. Bo.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONTACARGAS	1	267,619.22	267,619.22
BOMBA DE AGUA	1	8,245.00	8,245.00
BOMBA DE AGUA	18	985.75	17,743.50
PRENSA DE HERRERIA	1	155.81	155.81
PULIDORA	1	1,764.00	1,764.00
ELEVADOR	3	13,514.33	40,542.99
ESMERIL	1	249.09	249.09
BOMBA	1	1,250.00	1,250.00
BOMBA	1	1,345.00	1,345.00
BOMBA	1	4,690.00	4,690.00
HIDROLAVADORA	1	5,700.00	5,700.00
ASPIRADORA	2	2,939.00	5,878.00
TRANSFORMADOR	2	3,115.00	6,230.00
BARREDORA	2	596.75	1,193.50
MONTA CARGA DE UÑA	3	160,000.00	480,000.00
MONTA CARGA DE UÑA	1	60,300.00	60,300.00
EMBUDO (DOSIFICADOR VOLUMETRICO)	1	162.07	162.07
RELOJ BIOMETRICO	1	3,158.35	3,158.35
DRON	1	19,999.00	19,999.00
DESHROZADORA (DESMALIZADORA)	1	5,430.00	5,430.00
TRANSFORMADOR	7	9,625.00	67,375.00
CALIBRADOR	1	2,015.20	2,015.20
DESHUMEDECEDOR	1	1,990.00	1,990.00
SECADOR METALICO	6	1,365.00	8,190.00
CANASTA PARA AFOROS	1	1,912.50	1,912.50
ASPIRADORA	2	3,600.00	7,200.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA

Elaboro

Vn. Ho.

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SOPLADORA	5	2,487.76	12,438.80
SOPLADORA	1	2,490.08	2,490.08
SOPLADORA	4	3,750.00	15,000.00
MONTA CARGA DE UÑA	1	168,303.57	168,303.57
BOMBAS PARA ASPERJAR	5	4,961.70	24,808.50
RELOJ BIOMETRICO	1	3,500.00	3,500.00
TRANSFORMADOR	3	4,130.00	12,390.00
PULIDORA	2	400.00	800.00
PULIDORA	1	1,692.00	1,692.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	2	3,350.00	6,700.00
ELEVADOR	15	3,650.00	54,750.00
ELEVADOR	3	24,651.71	73,955.13
BASCULA CON PLATA FORMA	1	58,346.68	58,346.68
BASCULA CON PLATA FORMA	1	105,035.84	105,035.84
VENTILADOR CENTRIFUGO MONOFASICO (ETRACTOR)	16	1,500.00	24,000.00
FILTRO PURIFICADOR	1	185.00	185.00
BOMBA	1	5,117.96	5,117.96
HIDROLAVADORA	1	4,499.00	4,499.00
TRASFORMADOR	3	2,160.00	6,480.00
SOPLADORA	2	2,487.77	4,975.54
SOPLADORA	1	2,350.00	2,350.00
BARREDORA	1	298.37	298.37
VENTILADOR	6	3,856.50	23,139.00
MEDIDOR DE HUMEDAD EN GRANOS	1	24,998.00	24,998.00
RELOJ BIOMETRICO	5	3,358.33	15,791.65
TROQUET	2	2,333.33	4,666.66

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elaboro

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONTACARGAS	1	205,980.98	205,980.98
CILINDRO METALICO	2	186.00	372.00
CORTADORA	15	4,620.00	69,300.00
ELEVADOR	1	895.75	895.75
ELEVADOR	1	24,080.12	24,080.12
BASCULA CON PLATA FORMA	6	4,000.00	24,000.00
BASCULA CON PLATA FORMA	2	34,258.30	68,516.60
VENTILADOR CENTRIFUGO MONOFASICO (ETRACTOR)	10	1,375.28	13,752.80
SIERRA CIRCULAR	3	1,000.00	3,000.00
SIERRA CIRCULAR	2	998.00	1,996.00
HIDROLAVADORA	7	4,680.00	32,760.00
OTROS	5	4,900.00	24,500.00
SECADORAS METALICAS	3	15,680.00	47,040.00
SECADORAS METALICAS	8	51,109.00	408,872.00
MONTA CARGA DE UÑA	1	235,584.55	235,584.55
MONTA CARGA DE UÑA	1	218,025.00	218,025.00
TROQUET	1	2,333.34	2,333.34
COSEDORA Y ENGRAPADORA	10	3,500.00	35,000.00
CORTADORA	4	5,813.00	23,252.00
DESHUMEDECEDOR	1	1,240.00	1,240.00
ELEVADOR	25	9,812.73	245,318.25
ELEVADOR	15	12,000.00	180,000.00
SIERRA CIRCULAR	2	1,580.35	3,160.70
CANASTA PARA AFOROS	1	875.00	875.00
OTROS	4	5,646.00	22,584.00
SOPLADORA	1	2,389.60	2,389.60

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA-

Elabora

Vn. Bo.

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SOPLADORA	1	5,010.00	5,010.00
DESBROZADORA (DESMALEZADORA)	4	5,753.33	23,013.32
DESVARADORA (CHAPEADORA)	2	5,150.00	10,300.00
BÁSCULA (BALANZA)	2	4,700.00	9,400.00
MAQUINA SELLADORA	7	3,100.00	21,700.00
MAQUINA SELLADORA	3	3,365.00	10,095.00
GARRUCHAS	2	115.00	230.00
PURIFICADOR DE AIRE	2	1,100.00	2,200.00
SECADORAS METALICAS	1	24,914.75	24,914.75
SOPLADORA	2	4,179.00	8,358.00
GABINETE	1	1,200.00	1,200.00
DESBROZADORA (DESMALEZADORA)	2	5,150.00	10,300.00
BOMBA ASPERSORA	5	4,961.70	24,808.50
CILINDRO METALICO	1	367.50	367.50
CILINDRO METALICO	2	735.00	1,470.00
PRENSA DE HERRERIA	2	53.00	106.00
PANEL SOLAR	3	22,723.86	68,171.58
SECADOR METALICO	6	1,281.00	7,686.00
ASPIRADORA	6	5,595.00	33,570.00
OTROS	2	3,500.00	7,000.00
PISTOLA DE IMPACTO	1	970.35	970.35
SECADORAS METALICAS	4	15,490.00	61,960.00
SOPLADORA	1	2,880.00	2,880.00
SOPLADORA	3	1,300.00	3,900.00
BARREDORA	3	765.00	2,295.00
MONTA CARGA DE UÑA	1	234,709.09	234,709.09

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vn. Bn.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONTA CARGA DE UÑA	1	154,539.84	154,539.84
VENTILADOR	2	3,650.00	7,300.00
MEDIDOR DE HUMEDAD EN GRANOS	3	27,870.00	83,610.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			5,674,032.39
TOTAL =>	559		5,674,032.39

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vo. Bo.

INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)
DIRECCIÓN FINANCIERA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232-01	De Producción	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	150		338,487.72
MAQUINA DE COSER ELECTRICA TIPO OVER LOCK (INDICAR CARACTERISTICAS)	1	3,650.00	3,650.00
BOMBA DE AGUA	2	2,500.00	5,000.00
BOMBA DE AGUA	1	2,940.00	2,940.00
CRIBAS DE ALUMINIO	1	42.36	42.36
CRIBAS DE ALUMINIO	1	1,650.00	1,650.00
SACAMUESTRAS	5	148.95	744.75
SACAMUESTRAS	1	950.00	950.00
SACAMUESTRAS	2	27.81	55.62
HOMOGENIZADOR	1	445.00	445.00
PLANTA ELECTRICA CON MOTOR	1	24,500.00	24,500.00
MAQUINA DE COSER ELECTRICA TIPO OVER LOCK (INDICAR CARACTERISTICAS)	7	3,600.00	25,200.00
BOMBA DE AGUA	2	2,300.00	4,600.00
TERMONEBULIZADORA	8	13,650.00	109,200.00
PALLET TRUCK	13	2,150.00	27,950.00
CRIBAS DE ALUMINIO	2	148.26	296.52
SACAMUESTRAS	1	956.06	956.06
HOMOGENIZADOR	3	423.55	1,270.65
BALANZA	1	1,200.00	1,200.00
MAQUINA DE COSER ELECTRICA TIPO OVER LOCK (INDICAR CARACTERISTICAS)	2	2,450.00	4,900.00
SOLDADORA CON MOTOR ELECTRICO	1	2,272.00	2,272.00
BOMBA MANUAL	2	75.00	150.00
PALLET TRUCK	4	3,850.00	15,400.00
CRIBAS DE ALUMINIO	1	63.98	63.98
DISPARADOR DE PASTILLAS	3	185.00	555.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DISPARADOR DE PASTILLAS	1	273.55	273.55
SACAMUESTRAS	8	956.08	7,648.64
SACAMUESTRAS	2	190.40	380.80
MAQUINA DE COSER ELECTRICA TIPO OVER LOCK (INDICAR CARACTERÍSTICAS)	1	2,318.21	2,318.21
MAQUINA DE COSER ELECTRICA TIPO OVER LOCK (INDICAR CARACTERÍSTICAS)	1	3,300.00	3,300.00
BOMBA	1	2,225.00	2,225.00
SACAMUESTRAS	6	40.98	245.88
PLANTA ELECTRICA CON MOTOR	1	5,035.00	5,035.00
TERMONEBULIZADORA	1	8,500.00	8,500.00
SACAMUESTRAS	1	962.16	962.16
BOMBA	1	215.75	215.75
TERMONEBULIZADORA	1	13,000.00	13,000.00
SACAMUESTRAS	19	108.84	2,067.96
HOMOGENIZADOR	1	404.00	404.00
MAQUINA DE COSER ELECTRICA TIPO OVER LOCK (INDICAR CARACTERÍSTICAS)	4	3,500.00	14,000.00
MAQUINA DE COSER ELECTRICA TIPO OVER LOCK (INDICAR CARACTERÍSTICAS)	5	3,150.00	15,750.00
BOMBA MANUAL	1	19.50	19.50
PALLET TRUCK	4	2,800.00	11,200.00
SACAMUESTRAS	3	39.75	119.25
SACAMUESTRAS	2	958.08	1,916.16
HOMOGENIZADOR	4	301.66	1,206.64
BALANZA ANALITICA	5	1,200.00	6,000.00
ESMERIL DE BANCO	1	249.09	249.09
CRIBAS DE ALUMINIO	1	62.30	62.30

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vn. Bn.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CRIBAS DE ALUMINIO	2	904.40	6,330.80
SACAMUESTRAS	1	956.05	956.05
SACAMUESTRAS	1	109.04	109.04
MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA	2		2,114.56
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	830.00	830.00
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1	1,284.56	1,284.56
MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES	453		2,399,633.48
ENSACADORA	1	3,222.00	3,222.00
MOTOR ELECTRICO	5	1,500.00	7,500.00
MOTOR ELECTRICO	1	2,225.00	2,225.00
MOTOR ELECTRICO	1	625.00	625.00
MOTOR ELECTRICO	2	987.50	1,975.00
MOTOR ELECTRICO	1	205.00	205.00
MOTOR ELECTRICO	1	200.00	200.00
SILOS DE METAL	8	10,517.50	84,140.00
TRANSPORTADORES DE METAL	18	6,172.91	111,112.38
TRANSPORTADORES DE METAL	1	2,534.00	2,534.00
TRANSPORTADORES DE METAL	1	1,463.61	1,463.61
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	2	1,300.00	2,600.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	1,380.00	1,380.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	235.00	235.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	285.00	285.00
WINCH PARA DESCARGA DE CAMIONES	3	13,700.00	41,100.00
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	2	4,913.00	9,826.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	3	15,585.00	46,755.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	15	750.00	11,250.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	10,744.00	10,744.00
COMPRESOR DE AIRE	1	1,200.00	1,200.00
COMPRESOR DE AIRE	1	1,399.00	1,399.00
MOTOR ELECTRICO	1	1,700.00	1,700.00
MOTOR ELECTRICO	3	193.00	579.00
MOTOR ELECTRICO	1	163.21	163.21
SILOS DE METAL	19	6,125.00	116,375.00
SILOS DE METAL	4	9,023.00	36,092.00
SILOS DE METAL	2	3,099.25	6,198.50
TRANSPORTADORES DE METAL	1	2,640.00	2,640.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	210.00	210.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	10	930.00	9,300.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	2,875.00	2,875.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	2	1,395.00	2,790.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	2,315.00	2,315.00
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	3	2,875.00	8,625.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	3	18,755.00	56,265.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	2	2,400.00	4,800.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	26,402.25	26,402.25
MOTOR ELECTRICO	1	206.15	206.15
SILOS DE METAL	6	2,518.25	15,109.50
TRANSPORTADORES DE METAL	24	9,720.00	233,280.00
TRANSPORTADORES DE METAL	2	13,812.75	27,625.50
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	3	2,865.00	8,595.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	1,245.00	1,245.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	3	2,130.00	6,390.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Producción	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	16,461.00	16,461.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	20,350.75	20,350.75
COMPRESOR	1	1,200.00	1,200.00
MOTOR ELECTRICO	2	5,500.00	11,000.00
MOTOR ELECTRICO	1	850.00	850.00
EQUIPO DE EXTRACCION	2	1,500.00	3,000.00
SILOS DE METAL	14	1,439.00	20,146.00
SILOS DE METAL	6	9,612.75	57,676.50
TRANSPORTADORES DE METAL	6	3,664.47	21,986.82
TRANSPORTADORES DE METAL	1	2,175.00	2,175.00
TOLVA AGRICOLA	2	4,810.75	9,621.50
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	530.00	530.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	1,860.00	1,860.00
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	3	2,003.75	6,011.25
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	1	4,951.00	4,951.00
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	1	12,795.50	12,795.50
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	3	3,600.00	10,800.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	4	5,216.00	20,864.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	1,843.00	1,843.00
PLANTA ELECTRICA	2	24,500.00	49,000.00
MOTOR DE VENTILADOR PARA SISTEMA DE CONDENSACION	13	975.00	12,675.00
MOTOR ELECTRICO	1	2,300.00	2,300.00
MOTOR ELECTRICO	1	500.00	500.00
MOTOR ELECTRICO	1	2,305.00	2,305.00
EQUIPO DE EXTRACCION	2	6,100.00	12,200.00
EQUIPO DE EXTRACCION	2	1,200.00	2,400.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elaboro

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Producción	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILOS DE METAL	1	2,439.00	2,439.00
SILOS DE METAL	2	3,099.00	6,198.00
TOLVA AGRÍCOLA	13	2,700.00	35,100.00
CICLÓN DE METAL AGRÍCOLA	5	987.00	4,935.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	5	875.00	4,375.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	2	2,860.00	5,720.00
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	6	5,500.00	33,000.00
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	1	8,664.25	8,664.25
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	38,689.00	38,689.00
PLANTA ELÉCTRICA	1	26,062.75	26,062.75
COMPRESOR	1	1,335.00	1,335.00
MOTORES ELÉCTRICOS HORIZONTALES TRIFÁSICOS	1	125,460.37	125,460.37
MOTOR DE VENTILADOR PARA SISTEMA DE CONDENSACION	25	3,481.20	87,030.00
MOTOR DE VENTILADOR PARA SISTEMA DE CONDENSACION	32	1,325.00	42,400.00
MOTOR ELÉCTRICO	1	285.00	285.00
SILOS DE METAL	2	8,746.65	17,493.30
TRANSPORTADORES DE METAL	23	4,630.00	106,490.00
TRANSPORTADORES DE METAL	6	3,664.46	21,986.76
TOLVA AGRÍCOLA	8	4,689.00	37,512.00
TOLVA AGRÍCOLA	2	8,921.50	17,843.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	7	150.00	1,050.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	1,270.00	1,270.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	3,000.00	3,000.00
LIMPIADORA INDUSTRIAL DE METAL DE GRANOS	2	21,043.75	42,087.50
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	2,150.00	2,150.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	3	14,061.00	42,183.00

Elaboro

Vo. Bo.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACION AGRICOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PLANTA ELECTRICA	2	5,035.00	10,070.00
BODEGA PORTATIL	1	14,735.80	14,735.80
TRANSPORTADORES DE METAL	12	20,130.00	241,560.00
TRANSPORTADORES DE METAL	1	4,682.34	4,682.34
TRANSPORTADORES DE METAL	3	2,323.74	6,971.22
TRANSPORTADORES DE METAL	1	1,957.50	1,957.50
CICLÓN DE METAL AGRICOLA	15	1,500.00	22,500.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	5	4,375.00	21,875.00
PANEL DE CONTROL DE CORRIENTE	1	1,475.00	1,475.00
MAQUINA PARA SOLDAR ELECTRICA	1	1,180.00	1,180.00
MOTOR ELECTRICO	1	210.00	210.00
MOTOR ELECTRICO	1	155.00	155.00
MOTOR ELECTRICO	1	4,500.00	4,500.00
EQUIPO DE EXTRACCION	2	16,504.25	33,008.50
SILOS DE METAL	2	9,731.75	19,463.50
TRANSPORTADORES DE METAL	6	6,412.00	38,472.00
TRANSPORTADORES DE METAL	2	19,711.00	39,422.00
TRANSPORTADORES DE METAL	1	2,313.27	2,313.27
TOLVA AGRICOLA	1	2,689.00	2,689.00
TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	375.00	375.00
TOTAL CUENTA: 1232.01			2,740,235.76

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA-

Elaboro

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	6		8,450.00
REFRIGERADORA	1	5,500.00	5,500.00
HORNO MICROONDAS	5	590.00	2,950.00
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	289		1,450,425.11
COMPUTADORA PORTATIL	1	7,700.00	7,700.00
EQUIPO DE COMPUTACION	16	5,560.00	88,960.00
UPS	2	1,610.62	3,221.24
UPS	1	820.00	820.00
CAÑONERA	1	4,375.00	4,375.00
TABLET	2	2,615.00	5,230.00
SERVIDOR	1	18,090.00	18,090.00
EQUIPO DE COMPUTACION	1	19,208.31	19,208.31
MONITOR	2	2,350.00	4,700.00
UPS	22	520.00	11,440.00
UPS	4	490.50	1,962.00
UPS	1	6,679.00	6,679.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	10	11,950.00	119,500.00
TABLET	1	2,615.25	2,615.25
DISCO DURO	1	2,980.00	2,980.00
COMPUTADORA PORTATIL***	4	6,850.00	27,400.00
SCANNER	1	3,350.00	3,350.00
SCANNER	1	4,900.00	4,900.00
COMPUTADORA PORTATIL	5	6,770.00	33,850.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	7,727.00	7,727.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1	7,900.00	7,900.00
SERVIDOR	1	55,035.00	55,035.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vc. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACION AGRICOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PORTATIL***	2	6,435.00	12,870.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	1,190.00	1,190.00
COMPUTADORA PORTATIL	4	8,890.00	35,560.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	9,900.00	9,900.00
EQUIPO DE COMPUTACION	2	6,150.00	12,300.00
MONITOR	1	1,010.00	1,010.00
UPS	1	778.00	778.00
UPS	17	1,298.26	22,070.42
UPS	4	1,102.00	4,408.00
UPS	6	535.00	3,210.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	3	2,520.00	7,560.00
DISCO DURO	1	2,530.00	2,530.00
DISCO DURO	1	2,363.00	2,363.00
SERVIDOR	1	28,925.00	28,925.00
SERVIDOR	1	24,990.00	24,990.00
SERVIDOR	1	18,573.00	18,573.00
COMPUTADORA PORTATIL***	4	13,390.00	53,560.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	10,031.67	10,031.67
COMPUTADORA PORTATIL	2	6,825.00	13,650.00
EQUIPO DE COMPUTACION	15	6,470.00	97,050.00
UPS	14	1,298.94	18,185.16
UPS	4	450.00	1,800.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	3	7,150.00	21,450.00
DISCO DURO	6	4,070.00	24,420.00
DISCO DURO	1	940.00	940.00
DISCO DURO	1	595.00	595.00

Elaboro

Vo. Bo.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-INSTITUTO NACIONAL DE
COMERCIALIZACION AGRICOLA
-INDECA-

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PORTATIL	1	10,385.00	10,385.00
EQUIPO DE COMPUTACION	4	7,360.00	29,440.00
MONITOR	1	1,990.00	1,990.00
UPS	2	1,121.85	2,243.70
UPS	10	588.50	5,885.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	788.00	788.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	13,351.81	13,351.81
EQUIPO DE COMPUTACION	2	7,580.00	15,160.00
MONITOR	3	1,524.00	4,572.00
UPS	1	468.00	468.00
UPS	4	447.29	1,789.16
CAÑONERA	1	6,922.31	6,922.31
CAÑONERA	1	18,489.60	18,489.60
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	2	8,950.00	17,900.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	5	11,350.00	56,750.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	9	11,750.00	105,750.00
TABLET	1	2,677.00	2,677.00
SERVIDOR EN RACK	1	69,990.00	69,990.00
SERVIDOR	1	16,550.00	16,550.00
DISCO DURO	1	1,375.00	1,375.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	12,951.00	12,951.00
COMPUTADORA PORTATIL	3	6,390.00	19,170.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	9,350.00	18,700.00
COMPUTADORA PORTATIL	3	7,007.00	21,021.00
EQUIPO DE COMPUTACION	3	9,790.00	29,370.00
EQUIPO DE COMPUTACION	2	7,660.00	15,320.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vc. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	1	1,495.00	1,495.00
UPS	29	673.00	19,517.00
UPS	8	1,298.96	10,391.68
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	5	6,770.00	33,850.00
TABLET	1	2,770.00	2,770.00
SERVIDOR	1	15,830.80	15,830.80
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS	67		180,513.96
SWITCH	1	9,553.85	9,553.85
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	1,450.00	1,450.00
IMPRESORA	1	7,402.00	7,402.00
IMPRESORAS MATRICIALES CARRO PEQUEÑO TECNOLOGIA: MATRIZ DE PUNTOS DE 9 PINES O AGUJAS, O SUPERIOR; ANCHO DE COLUMNA: 80 CARACTERES A 10 CPI COMO MINIMO; TIPO DE IMPRESIÓN: BIDIRECCIONAL EN TEXTO DRAFT, UNIDIRECCIONAL EN MODO GRAFICO, VELOCIDAD: SUPERIOR A 300 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO DRAFT (BORRADOR) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI), SUPERIOR A 70 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO NLQ (CASI CARTA) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI), CONDENSADO: 20 CARACTERES POR PULGADA (CPI) EN MO	1	2,049.00	2,049.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	4	3,185.00	12,740.00
IMPRESORA	1	2,865.00	2,865.00
IMPRESORA	1	735.00	735.00
IMPRESORA	1	1,330.00	1,330.00
ESCANER	1	2,180.00	2,180.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	2	2,089.00	4,178.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,330.00	3,330.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	655.00	655.00
IMPRESORA	2	1,550.00	3,100.00
IMPRESORA	1	325.00	325.00
IMPRESORA	1	1,099.00	1,099.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elabora

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACION AGRICOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232-03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	5,765.00	5,765.00
ESCANER	1	2,725.00	2,725.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD (INDICAR MODELO)	1	1,125.00	1,125.00
EQUIPO MULTIFUNCIONAL	1	3,990.00	3,990.00
IMPRESORA	1	2,790.00	2,790.00
IMPRESORA	1	13,672.00	13,672.00
IMPRESORA	1	1,950.00	1,950.00
IMPRESORA	1	2,995.00	2,995.00
ESCANER	1	2,700.00	2,700.00
ESCANER	1	2,963.01	2,963.01
SWITCH	1	2,688.00	2,688.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	2,800.00	2,800.00
IMPRESORA	1	875.00	875.00
IMPRESORA	1	2,550.00	2,550.00
ESCANER	1	3,990.00	3,990.00
ESCANER	4	2,405.00	9,620.00
IMPRESORA	2	825.00	1,650.00
IMPRESORA	1	410.00	410.00
IMPRESORA	1	1,359.00	1,359.00
SWITCH	1	9,055.00	9,055.00
SWITCH	1	396.50	396.50
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	4,650.00	4,650.00
IMPRESORA	1	1,790.00	1,790.00
IMPRESORA	4	890.00	3,560.00
IMPRESORA	2	835.30	1,670.60
IMPRESORA	1	2,829.00	2,829.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vv. Bv.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACION AGRICOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCANER	4	2,466.00	9,864.00
EQUIPO MULTIFUNCIONAL	1	1,735.00	1,735.00
SWITCH	1	4,443.00	4,443.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	3,250.00	3,250.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	1,873.00	1,873.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	2	3,600.00	7,200.00
IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL	1	1,599.00	1,599.00
IMPRESORA	1	2,000.00	2,000.00
ESCANER	1	4,990.00	4,990.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	33		41,340.62
ESTANTERIA DE MADERA	1	45.00	45.00
LIBRERA DE MADERA PEQUEÑA	1	1,615.00	1,615.00
MOSTRADOR DE MADERA	3	60.00	180.00
ESCRITORIO DE CAOBA DE TRES GAVETAS	2	1,196.00	2,392.00
ESTANTERIA DE MADERA	1	200.00	200.00
AMUEBLADO DE SALA DE MADERA CON ESTRUCTURA DE TELA	1	4,800.00	4,800.00
ESCRITORIO DE MADERA	1	2,200.00	2,200.00
LIBRERA DE MADERA	1	3,500.00	3,500.00
SOFA	1	4,125.00	4,125.00
MUEBLE DE MADERA	1	1,380.00	1,380.00
LIBRERA DE MADERA PEQUEÑA	1	2,695.00	2,695.00
VITRINA DE MADERA	1	112.50	112.50
ESQUINERO DE MADERA	1	35.00	35.00
ALA SECRETARIAL DE MADERA	1	945.00	945.00
MUEBLE DE MADERA	2	400.00	800.00
ESTANTERIA DE MADERA	2	55.00	110.00
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO			
-INDECA-			

Elabora

Vic. Ho.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ALA SECRETARIAL DE MADERA	1	175.35	175.35
ESCRITORIO DE MADERA	1	115.00	115.00
REPISA DE MADERA	2	1,876.00	3,752.00
PAPELERA DE MADERA	1	125.00	125.00
ESTANTERIA DE MADERA	1	1,200.00	1,200.00
AMUEBLADO DE SALA	1	2,955.00	2,955.00
MUEBLE DE MADERA	1	500.00	500.00
ESQUINERO DE MADERA	1	1,095.00	1,095.00
MOSTRADOR DE MADERA	1	980.00	980.00
SOFA	1	4,995.00	4,995.00
LIBRERA DE MADERA	1	315.77	315.77
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	242		178,839.29
ESTANTERIA DE METAL	4	460.00	1,840.00
ESTANTERIA DE METAL	2	550.00	1,100.00
ESTANTERIA DE METAL	2	475.00	950.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	4	999.00	3,996.00
ESTANTE DE METAL	6	400.00	2,400.00
ARMARIO PERSIANA METALICO CUATRO COMPARTIMIENTOS	1	3,200.00	3,200.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	110.00	220.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	180.00	360.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	521.00	521.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,293.85	1,293.85
ESTANTERIA DE METAL	3	736.60	2,209.80
ESTANTERIA DE METAL	1	176.33	176.33
ARMARIO DE METAL	1	3,200.00	3,200.00
ARCHIVO ROBOT	1	689.29	689.29

Elabora

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vc. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARMARIO ROBOT	1	1,000.00	1,000.00
ARMARIO DE PERCIANA	4	3,000.00	12,000.00
ESTANTERIA DE METAL	7	833.72	5,836.04
ESTANTERIA DE METAL	1	275.44	275.44
ESTANTE DE METAL	2	500.00	1,000.00
LIBRERA DE METAL	1	1,070.00	1,070.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS	1	562.00	562.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	620.00	620.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	890.00	890.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	925.00	3,700.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	934.00	934.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	450.00	450.00
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	1	478.00	478.00
ARCHIVO ROBOT	1	562.00	562.00
ARMARIO DE PERCIANA	1	3,200.00	3,200.00
ARMARIO PERCIANIZADO	2	3,200.00	6,400.00
ESTANTERIA DE METAL	1	540.00	540.00
ESTANTERIA DE 6 ENTREPAÑOS	1	460.00	460.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS	4	478.00	1,912.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	775.00	3,100.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	90.00	270.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	120.00	120.00
ARMARIO PERSIANIZADO	1	3,195.00	3,195.00
LIBRERA DE METAL	1	1,380.00	1,380.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS	1	375.00	375.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS	2	725.00	1,450.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elaboro

Vio, Dto.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	1,300.00	5,200.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	335.00	335.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	933.00	933.00
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	1	525.00	525.00
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	2	478.65	957.30
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	1	499.00	499.00
MODULO DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	8,264.21	8,264.21
MODULO DE METAL TIPO SECRETARIAL	2	7,751.23	15,502.46
ESTANTERIA DE METAL	1	110.00	110.00
ESTANTERIA DE METAL	1	546.43	546.43
ARCHIVO ROBOT	1	586.80	586.80
GAVINETE DE METAL AEREO	4	1,800.00	7,200.00
ESTANTERIA DE METAL	6	575.00	3,450.00
ESTANTERIA DE METAL	2	797.60	1,595.20
ESTANTERIA DE METAL	7	807.88	5,655.16
ESTANTERIA DE METAL	1	545.43	545.43
LIBRERA DE METAL	1	2,075.00	2,075.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	15	1,170.00	17,550.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	276.10	276.10
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	2,100.00	2,100.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	105.00	105.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,499.00	1,499.00
ESTANTERIA DE METAL	5	895.00	4,475.00
ESTANTERIA DE METAL	1	736.63	736.63
ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO	1	2,990.00	2,990.00
ARCHIVO DE METAL	2	1,300.00	2,600.00

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA

Vo. Bo.

INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA
DIRECCIÓN FINANCIERA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE METAL DE 5 GAVETAS	1	2,100.00	2,100.00
ESTANTERIA DE METAL	2	833.00	1,666.00
ESTANTERIA DE METAL	12	1,430.00	17,160.00
LIBRERA DE METAL	3	315.73	947.19
LIBRERA DE METAL	2	1,090.00	2,180.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS	1	465.00	465.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	293.85	293.85
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	338.20	338.20
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,240.00	1,240.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	187.00	187.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	209.45	209.45
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	521.45	1,042.90
ESTANTERIA DE METAL DE CUATRO ENTREPAÑOS	4	690.00	2,760.00
ESTANTERIA DE METAL	1	24,748.00	24,748.00
ARMARIO DE METAL	1	385.00	385.00
ARCHIVO ROBOT	1	658.35	658.35
ESTANTERIA	15	614.51	9,217.65
ESTANTERIA DE METAL	4	487.17	1,948.68
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	7	895.00	6,265.00
ESTANTERIA DE 6 ENTREPAÑOS	2	702.00	1,404.00
LIBRERA DE METAL	1	1,315.70	1,315.70
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS	1	225.00	225.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,200.00	1,200.00
ARMARIO DE METAL	1	3,195.00	3,195.00
ARCHIVO ROBOT	1	250.00	250.00
ESTANTERIA DE METAL	2	2,860.00	5,720.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elaboro

Vo. Bo.

R00S07589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	2	586.80	1,173.60
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,485.00	2,970.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	898.43	2,695.29
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,550.00	1,550.00
ESTANTERIA DE METAL.	14	795.00	11,130.00
ARMARIO DE METAL.	2	2,652.98	5,305.96
ARMARIO DE METAL.	2	3,000.00	6,000.00
ARCHIVO ROBOT	1	645.00	645.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	68		181,998.21
GUILLLOTINA PARA PAPEL	1	350.00	350.00
BALANZA DE METAL	1	261.57	261.57
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL TRABAJO PESADO	1	1,129.00	1,129.00
BASCULA DE METAL	3	1,992.99	5,978.97
BASCULA DE METAL	5	975.00	4,875.00
BASCULA DE METAL	1	750.00	750.00
BASCULA DE METAL	1	0.00	0.00
BASCUJA DE METAL	1	2,150.00	2,150.00
BASCULA DE METAL	1	1,235.00	1,235.00
BALANZA DE METAL	1	231.00	231.00
BALANZA DE METAL	1	2,475.00	2,475.00
SUMADORA	1	517.00	517.00
MAQUINA ENCADERNADORA	1	2,664.00	2,664.00
MAQUINA ENCADERNADORA	2	2,698.87	5,397.74
MAQUINA FOTOCOPIADORA	1	23,175.00	23,175.00
BASCULA DE METAL	2	1,275.00	2,550.00
BASCULA DE METAL	1	1,751.57	1,751.57

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vo. Bo.

DIRECCION
INTEGRAL
COMERCIALIZACION AGRICOLA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232-03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BASCULA DE METAL	1	4,475.00	4,475.00
BASCULA DE METAL	1	11,460.00	11,460.00
BASCULA DE METAL	2	10,160.50	20,321.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	916.18	916.18
BALANZA DE METAL	1	162.07	162.07
MESA DE METAL	1	68.42	68.42
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	1	12,860.00	12,860.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA 20 KB	1	1,697.88	1,697.88
MAQUINA FOTOCOPIADORA	1	11,665.00	11,665.00
BASCULA DE METAL	1	1,215.00	1,215.00
BASCULA DE METAL	5	1,700.00	8,500.00
BASCULA DE METAL	2	2,325.00	4,650.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	832.00	832.00
BALANZA DE METAL	2	206.65	413.30
BALANZA DE METAL	1	2,475.20	2,475.20
BASCULA DE METAL	5	1,900.00	9,500.00
BASCULA DE METAL	4	3,608.15	14,432.60
MAQUINA ENCUADERNADORA	1	3,800.00	3,800.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA	2	475.00	950.00
EMPLASTICADORA	1	1,395.00	1,395.00
BALANZA DE METAL	1	145.30	145.30
BALANZA DE METAL	1	475.00	475.00
BALANZA DE METAL	1	130.66	130.66
SUMADORA	1	899.00	899.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	1	3,735.00	3,735.00
VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS	3	3,111.25	9,333.75

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	256		410,993.64
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	3,900.00	3,900.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	985.00	985.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	890.00	1,780.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	1	1,350.00	1,350.00
ESCRITORIO DE METAL	1	805.44	805.44
ESCRITORIO DE METAL	1	877.00	877.00
ESCRITORIO DE METAL	1	375.00	375.00
ESCRITORIO DE METAL	1	1,200.00	1,200.00
ESCRITORIO DE METAL	1	275.44	275.44
ESCRITORIO DE METAL	1	1,430.00	1,430.00
ESCRITORIO DE METAL	1	236.00	236.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	3,900.00	3,900.00
SILLA SECRETARIAL	20	799.00	15,980.00
SILLA TIPO VISITA	6	330.00	1,980.00
SILLA TIPO VISITA	1	505.44	505.44
RACK	1	19,650.00	19,650.00
ESCRITORIO	1	1,800.00	1,800.00
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS	1	805.44	805.44
ESCRITORIO DE METAL	1	330.00	330.00
ESCRITORIO DE METAL	3	1,130.00	3,390.00
ESCRITORIO DE METAL	2	255.00	510.00
ESCRITORIO DE METAL	1	260.00	260.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	3	2,200.00	6,600.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,199.00	2,199.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	1,890.00	1,890.00

Elabora



PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA-

Va. Bn.



PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA-

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO MODULAR DE METAL	1	428.61	428.61
SILLA EJECUTIVA	1	538.00	538.00
SILLA SECRETARIAL	2	429.00	858.00
SILLA SECRETARIAL	3	375.00	1,125.00
SILLA SECRETARIAL	21	596.98	12,536.58
SILLA SECRETARIAL	1	649.00	649.00
SILLA SECRETARIAL	2	290.00	580.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS	1	1,198.00	1,198.00
MESA DE VIDRIO REDONDO (CON ESTRUCTURA DE METAL)	1	490.00	490.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	690.00	1,380.00
RACK	2	24,748.00	49,496.00
ESCRITORIO	1	1,975.00	1,975.00
SILLA TIPO SECRETARIAL CON RODOS	1	199.00	199.00
SILLA TIPO SECRETARIAL CON RODOS	1	650.00	650.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	1,650.00	1,650.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	1,350.00	1,350.00
ESCRITORIO DE METAL	1	90.00	90.00
ESCRITORIO DE METAL	2	725.00	1,450.00
SILLA ORGONOMICA TIPO EJECUTIVO	1	1,000.00	1,000.00
SILLA SECRETARIAL	1	538.00	538.00
SILLA TIPO VISITA	14	530.00	7,420.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	895.00	895.00
ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS	2	1,198.00	2,396.00
MODULO DE TRABAJO DE METAL	1	19,805.00	19,805.00
SILLA GIRATORIA	1	2,100.00	2,100.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,500.00	1,500.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elabora

Vo. Bo.

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO SECRETARIAL CON RODOS	2	598.00	1,196.00
SILLA TIPO SECRETARIAL CON RODOS	2	713.22	1,426.44
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	2,000.00	2,000.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	2	1,900.00	3,800.00
SILLA EJECUTIVA	2	1,400.00	2,800.00
SILLA EJECUTIVA	10	672.09	6,720.90
SILLA GERENCIAL CON RODOS	7	855.00	5,985.00
CUBICULO DE TRABAJO	2	6,050.00	12,100.00
CUBICULO DE TRABAJO	1	12,520.50	12,520.50
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	8	1,279.00	10,232.00
MESA RECTANGULAR	1	980.00	980.00
RACK	2	19,580.00	39,160.00
RACK	1	17,588.00	17,588.00
ESCRITORIO	2	990.00	1,980.00
SILLA TIPO SECRETARIAL CON RODOS	1	995.00	995.00
ESCRITORIO DE METAL	6	373.00	2,238.00
ESCRITORIO DE METAL	11	130.00	1,430.00
ESCRITORIO DE METAL	1	740.00	740.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	1	590.00	590.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,100.00	2,100.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	199.90	199.90
SILLA EJECUTIVA	1	1,390.00	1,390.00
SILLA SECRETARIAL	1	550.00	550.00
ESCRITORIO	1	1,500.00	1,500.00
ESCRITORIO	1	1,065.00	1,065.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	1,344.00	2,688.00

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA

Vn. Bo.

DIRECCIÓN
GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	1,635.00	1,635.00
ESCRITORIO DE METAL	2	1,034.40	2,068.80
SILLA TIPO PRESIDENTE	2	1,400.00	2,800.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	2,900.00	2,900.00
MODULO DE TRABAJO DE METAL	1	2,000.00	2,000.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	8	1,013.37	8,106.96
ALA DE ESCRITORIO	1	1,100.00	1,100.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	695.00	695.00
ESCRITORIO DE METAL	2	173.44	346.88
ESCRITORIO DE METAL	1	1,039.50	1,039.50
ESCRITORIO DE METAL	1	1,058.75	1,058.75
ESCRITORIO DE METAL	2	390.00	780.00
ESCRITORIO DE METAL	2	275.00	550.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	1	86.15	86.15
SILLA TIPO PRESIDENTE	2	2,265.90	4,531.80
SILLA EJECUTIVA	1	799.00	799.00
SILLA EJECUTIVA	2	1,600.00	3,200.00
SILLA PLUGABLE	1	45.00	45.00
SILLA TIPO VISITA	2	790.00	1,580.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	1,850.00	3,700.00
ESCRITORIO	1	4,135.00	4,135.00
ESCRITORIO	1	4,245.00	4,245.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	2,188.00	2,188.00
ESCRITORIO DE METAL	1	428.61	428.61
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	1,750.00	1,750.00
SILLA SECRETARIAL	1	445.00	445.00

Elabora

PROPIEDAD PLANTAS Y EQUIPO
INDECA

Vo. Bo.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA SECRETARIAL	14	427.20	5,980.80
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	1,900.00	1,900.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	740.00	740.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	373.00	373.00
ESCRITORIO	2	2,800.00	5,600.00
ESCRITORIO	2	12,449.85	24,899.70
OTROS	4		20,348.63
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	1	11,368.63	11,368.63
DESTRUCTORA DE PAPEL	1	3,200.00	3,200.00
DESTRUCTORA DE PAPEL	1	3,800.00	3,800.00
GABINETE DE OFICINA	1	1,980.00	1,980.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTO	9		11,715.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	4	604.00	2,416.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	4	491.00	1,964.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	1	7,335.00	7,335.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	64		179,656.32
DISPENSADOR DE AGUA	5	1,079.00	5,395.00
GABETERO DE METAL	1	12,750.00	12,750.00
CAJA DE SEGURIDAD	2	385.00	770.00
ASPIRADORA DOMESTICA	1	1,669.65	1,669.65
VENTILADOR INDUSTRIAL	4	3,033.94	12,135.76
ASPIRADORA	1	6,500.00	6,500.00
LOCKER	7	651.32	4,559.24
VENTILADOR DE PISO	2	599.00	1,198.00
VENTILADOR INDUSTRIAL	5	3,111.25	15,556.25
ASPIRADORA	6	5,800.00	34,800.00

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elaboro

Vo. Bo.

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	11,000.00	11,000.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	2,047.92	2,047.92
CAJA METALICA	1	1,230.00	1,230.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	205.00	205.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	649.00	649.00
VENTILADOR INDUSTRIAL	2	3,033.90	6,067.80
ASPIRADORA	2	1,669.65	3,339.30
ASPIRADORA	1	8,895.00	8,895.00
ASPIRADORAS DE METAL	1	1,284.56	1,284.56
ASPIRADORA	1	1,284.56	1,284.56
LOKER DE 4 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM	6	849.00	5,094.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	2,995.00	2,995.00
CILINDRO DE GAS	1	65.00	65.00
CAJA DE SEGURIDAD	1	1,821.63	1,821.63
CAJA DE SEGURIDAD	1	2,185.00	2,185.00
DISPENSADOR DE AGUA	2	1,500.00	3,000.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,299.00	1,299.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2	11,250.00	22,500.00
ASPIRADORA PORTATIL	1	1,669.65	1,669.65
ASPIRADORA PORTATIL	1	6,500.00	6,500.00
CAJA FUERTE	1	1,190.00	1,190.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			2,764,280.78

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA-

Vo. Ho.



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	3		7,754.00
PROYECTOR	1	3,799.00	3,799.00
CAÑONERA	1	3,215.00	3,215.00
PANTALLA	1	740.00	740.00
EQUIPO PARA BIBLIOTECAS Y MUSEOS	2		370.00
VITRINAS	2	185.00	370.00
EQUIPOS DE AUDIO	2		3,165.83
RADIO GRABADORA	1	1,199.00	1,199.00
BOCINAS	1	1,966.83	1,966.83
EQUIPOS DE TELEVISION	2		7,186.00
TELEVISOR	1	5,996.00	5,996.00
CAMARA	1	1,190.00	1,190.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	14		27,126.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	1,248.00	1,248.00
CAMARA FOTOGRAFICA	5	890.00	4,450.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	1	1,090.00	1,090.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	3,499.00	3,499.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	9,100.00	9,100.00
CAMARA FOTOGRAFICA	1	999.00	999.00
CAMARA FOTOGRAFICA	2	1,150.00	2,300.00
CAMARA DE VIDEO	1	2,950.00	2,950.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	1	1,490.00	1,490.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			45,601.83

Elabore

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA

Vo. Bo.

INDECA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Tracción y Elevación	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMIONES PARA CARGA	1		82,417.00
OTROS CAMIONES PARA CARGA	1	82,417.00	82,417.00
MOTOCICLETAS	2		21,324.93
MOTOCICLETA	1	10,662.93	10,662.93
MOTOCICLETA	1	10,662.00	10,662.00
VEHICULOS LIVIANOS	3		591,900.00
CAMIONETA	1	195,000.00	195,000.00
VEHICULO PICKUP	1	213,000.00	213,000.00
CAMIONETA	1	183,900.00	183,900.00
VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	6		1,211,150.00
MICROBUS	1	132,300.00	132,300.00
PICK-UP	3	218,450.00	655,350.00
PICK-UP	2	211,750.00	423,500.00
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	12		2,397,032.90
PICK-UPS	1	273,000.00	273,000.00
PICK-UPS	3	214,900.00	644,700.00
JEEP	1	174,535.00	174,535.00
PICK-UPS	1	110,777.10	110,777.10
PICK-UPS	1	302,000.00	302,000.00
PICK-UPS	1	138,868.80	138,868.80
PICK-UPS	1	299,462.00	299,462.00
PICK-UPS	1	145,790.00	145,790.00
PICK-UPS	1	154,650.00	154,650.00
PICK-UPS	1	153,250.00	153,250.00
TOTAL CUENTA: 1232.06			4,301,824.83

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA-

Elaboro

Vo. Bo.

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	24		17,830.71
APARATO TELEFONICO.	3	845.00	2,535.00
APARATO TELEFONICO.	2	863.50	1,727.00
APARATO TELEFONICO.	4	175.12	700.48
APARATO TELEFONICO.	1	172.13	172.13
APARATO TELEFONICO.	1	175.00	175.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO.	3	550.00	1,650.00
PLANTA TELEFONICA	1	845.00	845.00
FAX	1	900.00	900.00
APARATO TELEFONICO.	1	160.00	160.00
APARATO TELEFONICO MULTILINEA.	1	150.00	150.00
APARATO TELEFONICO.	1	150.00	150.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO.	4	675.00	2,700.00
PLANTA TELEFONICA	1	5,966.10	5,966.10
EQUIPO DE RADIO	58		67,815.00
RADIO PORTATIL.	16	1,225.00	19,600.00
RADIO TRANSMISOR	1	2,250.00	2,250.00
GPS	2	2,675.00	5,350.00
RADIO TRANSMISOR	5	825.00	4,125.00
RADIO TRANSMISOR	18	925.00	16,650.00
RADIO PORTATIL.	16	1,240.00	19,840.00
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES	8		14,455.00
ROUTER	5	675.00	3,375.00
ROUTER	1	595.00	595.00
EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED FIREWALL	1	9,735.00	9,735.00
ROUTER	1	750.00	750.00

Elabora:

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INDECA

Vw. flo.

INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
2110-0078-000-00	INSTITUTO NACIONAL DE COMERCIALIZACIÓN AGRÍCOLA (INDECA)	31/08/2025
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TOTAL CUENTA: 1232.07			100,100.71
TOTAL 1232.07	1,780		9,954,043.91

Elaboro

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
-INDECA

Ver. Bto.

Ver. Bto.